
2025 年 3 月吉日 

 

お取引先様各位 

株式会社りゅうせき建設 

管理本部 業務支援担当 

TEL：098-878-3388 

 

【新規電子請求書システム（デジタルビルダー）への移行についての御案内】 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、弊社ではお取引様の請求書提出の簡素化、インボイス制度、電子帳簿保存法

への対応を目的とし、紙での請求書受領の廃止を予定しております。今後は、燈株式会社の

「Digital Billder（デジタルビルダー）」を利用し、請求書提出方法を下記へ変更することとな

りました。紙で請求書を発行されておりましたお取引様におかれましては、以下のメリットが

ございます。  

 

・郵送していた請求書をシステム送信でき、封筒詰め、切手貼付、投函作業が無くなります。  

 ・インターネット環境下であれば、いつでもどこでも請求書を送信できます。 

・弊社指定請求書以外の書式でも受領可です。※弊社指定の必須記載項目があります  

 

つきましては、2025 年 4 月分（2025 年 5 月 5 日必着分）より以下の方法でご提出ください

ますよう、皆様のご理解、ご協力を宜しくお願い致します。 

尚、操作方法等につきましては、下記操作説明資料サイトをご覧いただくか、弊社管理本部

までお問合せ下さい。 

 

記 

 

・請求書発行 URL：https://digitalbillder.com/new/ 

・操作説明資料 URL：https://www.lp.digitalbillder.com/documents-invoice-issuer 

 ※請求書アップロード期間は、毎月 25 日～翌月 5 日になります。 

 

 【デジタルビルダーに関するお問合せ先】 

  ・メールアドレス：invoice_rkensetsu@ryuseki.co.jp 

  ・電話番号：098-878-3388 管理本部デジタルビルダー担当 

 

以 上 


